

## **Cafe Phenix ApS**

Valby Langgade 74  
2500 Valby  
CVR nr. 33 75 20 24

**Ekstern årsrapport for 2017**  
(7. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den     /     2018

dirigent

## Selskabsoplysninger

Cafe Phenix ApS  
Valby Langgade 74  
2500 Valby

Telefon: 36 30 33 79  
Hjemmeside: [www.cafephenix.dk](http://www.cafephenix.dk)  
E-mail: [info@cafephenix.dk](mailto:info@cafephenix.dk)

CVR-nr.: 33752024  
Hjemsted: København  
Stiftet: 25. maj 2011  
Regnskabsår: 2017

**Direktion**  
Abed Bakr

**Revisor**  
ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. 31 61 15 20

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

### **Årsregnskab 2017**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
Resultatopgørelse .....	10
Balance.....	11
Noter .....	13

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udøve restaurationsvirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 4.892.989.

Egenkapitalen udgør kr. 299.106.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Medio regnskabsåret 2017 blev der gennemført en rekonstruktion, og der er etableret en samlet ordning med selskabets kreditorer, som indebærer, at selskabet fik eftergivet gæld for ca. t.kr. 4.472. Baggrunden for rekonstruktionen var primært, at selskabet havde lidt store tab på udlån til koncernforbundet selskab i forbindelse med opstart af ny restaurant.

I selskabets årsrapport for 2016, umiddelbart op til rekonstruktionen mv., foretog ledelsen en række regnskabsmæssige skøn med henblik på at estimere de skønnede realisationsværdier for selskabets aktiver. Der blev i denne forbindelse ekstraordinært nedskrevet på goodwill og indretning i lejede lokaler med ca. t.kr. 1.177.

Som følge af at rekonstruktionen blev gennemført i regnskabsåret 2017, så har ledelsen pr. 31/12 2017 revurderet de respektive aktiver, og som en konsekvens heraf tilbageføres de tidligere foretagne ekstraordinære nedskrivninger, og der foretages afskrivninger med udgangspunkt i de respektive aktivers kostpriser, i lighed med tidligere år. De tilbageførte ekstraordinære nedskrivninger andrager kr. 1.177, og er indtægtsført i 2017 under posten andre driftsindtægter.

I forlængelse af rekonstruktionen har ledelsen forhandlet en refinansiering af selskabets gæld og gjort en række tiltag med henblik på optimering og effektivisering af restaurantens drift.

Selskabets ledelse forventer, at de planlagte tiltag kan gennemføres indenfor selskabets kreditfaciliteter.

## Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016
BRUTTOFORTJENESTE .....		9.423.308	603.948
Personaleomkostninger.....	2	-3.427.187	-3.739.687
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	3	<u>-755.335</u>	<u>-1.922.784</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....		5.240.786	-5.058.523
Andre finansielle indtægter .....		12.433	133.897
Øvrige finansielle omkostninger .....		<u>-231.288</u>	<u>-614.451</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		5.021.931	-5.539.077
Skat af årets resultat .....	4	<u>-128.942</u>	<u>31.658</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u><u>4.892.989</u></u>	<u><u>-5.507.419</u></u>
 <b>RESULTATDISPONERING:</b>			
Overført resultat .....		4.892.989	-5.507.419
Udbytte for regnskabsåret .....		<u>0</u>	<u>0</u>
Resultatdisponering i alt .....		<u><u>4.892.989</u></u>	<u><u>-5.507.419</u></u>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<b>Note</b>		<b>31/12-16</b>
<b>AKTIVER</b>			
Goodwill .....	3	<u>800.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver .....</b>		<u>800.000</u>	<u>500.000</u>
Indretning af lejede lokaler .....	3	<u>1.122.183</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>		<u>1.122.183</u>	<u>1.000.000</u>
Deposita .....		<u>50.000</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>		<u>50.000</u>	<u>0</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>		<u>1.972.183</u>	<u>1.500.000</u>
Handelsvarer .....		<u>229.726</u>	<u>100.000</u>
<b>Varebeholdninger .....</b>		<u>229.726</u>	<u>100.000</u>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....		59.703	21.000
Periodeafgrænsningsposter .....		49.765	9.134
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		507.383	280.730
Andre tilgodehavender .....		<u>286.772</u>	<u>211.392</u>
<b>Tilgodehavender .....</b>		<u>903.623</u>	<u>522.256</u>
<b>Likvide beholdninger .....</b>		<u>484.958</u>	<u>26.797</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>		<u>1.618.307</u>	<u>649.053</u>
<b>AKTIVER .....</b>		<u><u>3.590.490</u></u>	<u><u>2.149.053</u></u>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	31/12-16
Anpartskapital .....	80.000	80.000
Overført resultat .....	219.106	<u>-4.673.883</u>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>5</b>	<b><u>299.106</u> <u>-4.593.883</u></b>
Hensættelse til udskudt skat .....	389.120	<u>284.972</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>		<b><u>389.120</u> <u>284.972</u></b>
Ansvarlig lånekapital .....	6	32.188 31.551
Gæld til pengeinstitutter .....	6	<u>0</u> <u>1.253.778</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b><u>32.188</u> <u>1.285.329</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	6	0 720.000
Gæld til pengeinstitutter .....		1.706.906 609.461
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		530.681 1.943.738
Anden gæld .....		607.695 1.899.436
Sambeskatningsbidrag .....		<u>24.794</u> <u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b><u>2.870.076</u> <u>5.172.635</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>		<b><u>2.902.264</u> <u>6.457.964</u></b>
<b>PASSIVER .....</b>		<b><u>3.590.490</u> <u>2.149.053</u></b>
Usikkerhed vedrørende kapitalberedskab .....	1	
Eventualforpligtelser .....	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	8	
Ejerforhold .....	9	

## Noter

### 1 Usikkerhed vedrørende kapitalberedskab

Selskabets ledelse er opmærksom på selskabets indtjening, kapitalforhold og likviditet, og forventer et væsentligt forbedret primært driftsresultat for 2018. Der er usikkerhed knyttet til selskabets likviditet, og selskabets ledelse har medio regnskabsåret 2018 forhandlet en refinansiering af selskabets gæld.

### 2 Personaleomkostninger

**2016**

De samlede personaleomkostninger udgør:

Gager og lønninger .....	3.293.416	3.576.802
Andre omkostninger til social sikring .....	111.660	137.334
Andre personaleomkostninger .....	<u>22.111</u>	<u>25.551</u>
Personaleomkostninger i alt .....	<u>3.427.187</u>	<u>3.739.687</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager .....	<u>15</u>	



## Noter

### 3 Anlægsoversigt

	<b>Goodwill</b>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>Cafe</b>
Kostpris pr. 1. januar 2017 .....	<u>2.000.000</u>
Kostpris pr. 31. december 2017.....	<u>2.000.000</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2017.....	-1.500.000
Årets afskrivninger .....	-200.000
Tilbageførsel af afskrivninger vedrørende ekstraordinær nedskrivning .....	<u>500.000</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2017.....	<u>-1.200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017.....	<u><u>800.000</u></u>
	<b>Indr. af</b>
	<b>lejede lok.</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris pr. 1. januar 2017 .....	<u>5.553.349</u>
Kostpris pr. 31. december 2017.....	<u>5.553.349</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2017.....	-4.553.349
Årets afskrivninger .....	-555.335
Tilbageførsel af afskrivninger vedrørende ekstraordinær nedskrivning .....	<u>677.518</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2017.....	<u>-4.431.166</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017.....	<u><u>1.122.183</u></u>
<b>Afskrivninger</b>	<b>2016</b>
Goodwill .....	200.000      700.000
Indretning af lejede lokaler .....	<u>555.335</u> <u>1.222.784</u>
Afskrivninger i alt .....	<u><u>755.335</u></u> <u><u>1.922.784</u></u>

## Noter

<b>4 Skat af årets resultat</b>	<b>2016</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	24.794	0
Årets regulering af udskudt skat .....	<u>104.148</u>	<u>-31.658</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u><u>128.942</u></u>	<u><u>-31.658</u></u>

<b>5 Egenkapital</b>	<b>1/1-17</b>	<b>Skattefrit Tilskud</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>31/12-17</b>
Anpartskapital .....	80.000	-	-	80.000
Overført resultat .....	-4.673.883	0	4.892.989	219.106
Skattefrit tilskud .....	<u>0</u>	<u>-</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt .....	<u><u>-4.593.883</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>4.892.989</u></u>	<u><u>299.106</u></u>

<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>31/12-17 Gæld i alt</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 1 år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Ansvarlig lånekapital .....	<u>32.188</u>	<u>0</u>	<u>32.188</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt .....	<u><u>32.188</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>32.188</u></u>	<u><u>0</u></u>

## Noter

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser for følgende beløb:  
Restløbetid i 12 mdr. med en månedlig husleje på t.kr. 38, i alt t.kr. 456.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor kreditinstitutter, er der afgivet pant i løsøre på t.kr. 3.600.

Til sikkerhed for 3. mands gæld er der afgivet pant i løsøre på t.kr. 600.

### 9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen.

Phenix Holding ApS  
Valby Langgade 74 a.  
2500 Valby